
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Outubro de 2020.
PORTARIA Nº 1036-S, de 01 de 

Outubro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o Art. 65, da 
Lei Complementar nº 46/94 e o 
Decreto 1709-S de 20 de dezembro 
de 2005, publicado em 21 de 
dezembro de 2005, resolve:

CESSAR, os efeitos da Portaria Nº 
475-S de 07/04/2020, publicado no 
DOE de 28/04/2020, que designou 
o(a) servidor(a) PATRICIA LIMA 
DE CASTRO, NF. 2891956, para 
exercer a Função Gratificada de 
Chefe de Segurança - FG-CS, da 
Secretaria de Estado da Justiça, a 
contar de 30/09/2020.

LUIZ CARLOS DE CARVALHO 
CRUZ

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA

Protocolo 615140

PORTARIA N.º 1037-S, de 01 
de Outubro de 2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. 98, Inciso II 
da Constituição Estadual e do Art. 
46 alínea “o” da Lei n.º 3043/75, 
resolve:

DESIGNAR TATIANI CASTRO 
DE AVILA, NF. 3949540, ocupante 
do cargo de Inspetor Peniten-
ciário - Efetivo, para exercer a 
Função Gratificada de Chefe de 
Segurança - FG-CS, de acordo com 
o Art. 11, § único e Art. 94, § único 
da Lei Complementar nº 46/94, 
no(a) Centro Prisional Feminino 
de Cariacica - CPFC, a contar de 
30/09/2020.

LUIZ CARLOS DE CARVALHO 
CRUZ

SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
JUSTIÇA

Protocolo 615143

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE 

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
PARA O CARGO DE INSPETOR 
PENITENCIÁRIO - EDITAL Nº 

001/2019
CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTAÇÃO COMPROBA-
TÓRIA

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
DO SISTEMA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o 
Art. 01, Inciso II, da Delegação 
de Competências publicada 
em 01/02/2019, considerando 
Processo Seletivo Simplificado 
de Designação Temporária para 
o cargo de Inspetor Penitenciá-
rio Edital 001/2019, bem como 
disposto na Lei Complementar nº. 
809, de 25 de setembro de 2015, 
COMUNICA que está disponível 
no site www.sejus.es.gov.br e 
www.selecao.es.gov.br nota para 
apresentação de documentação 
relativa a assinatura de contrato, 

Região NORTE - Feminino.

Vitória/ES, 01 de outubro de 2020.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

Subsecretário para Assuntos 
Penais
Protocolo 615144

PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE 

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA 
PARA O CARGO DE INSPETOR 
PENITENCIÁRIO - EDITAL Nº 

001/2019
CONVOCAÇÃO PARA 
APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTAÇÃO COMPROBA-
TÓRIA

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
DO SISTEMA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o 
Art. 01, Inciso II, da Delegação 
de Competências publicada 
em 01/02/2019, considerando 
Processo Seletivo Simplificado 
de Designação Temporária para 
o cargo de Inspetor Penitenciá-
rio Edital 001/2019, bem como 
disposto na Lei Complementar nº. 
809, de 25 de setembro de 2015, 
COMUNICA que está disponível no 
site www.sejus.es.gov.br e www.
selecao.es.gov.br convocação para 
apresentação de documentação 
comprobatória, Região NORTE - 
FEMININO.
Vitória/ES, 01 de outubro de 2020

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

Subsecretário para Assuntos 
Penais
Protocolo 615145

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO 
DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
DO SISTEMA PENAL, no uso 
da atribuição que lhe confere o 
Art. 01, Inciso II, da Delegação 
de Competências publicada 
em 01/02/2019, considerando 
Processo Seletivo Simplificado 
de Designação Temporária para 
o cargo de Inspetor Penitenciá-
rio Edital 001/2019, bem como 
disposto na Lei Complementar nº. 
809, de 25 de setembro de 2015, 
COMUNICA que está disponível no 
site www.sejus.es.gov.br e www.
selecao.es.gov.br convocação para 
entrega de documentação referente 
assinatura de contrato, Região da 
Grande Vitória - Masculino.
Vitória/ES, 01 de outubro de 2020.

ALESSANDRO FERREIRA DE 
SOUZA

Subsecretário para Assuntos 
Penais
Protocolo 615147

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
065/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 017/2020 - SEJUS
PROCESSO N.º 2020-XRMXW

CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: ADRIANA JUNIA 
GODINHO
OBJETO: Aquisição de Detector de 
Metal Tipo Bastão
VALOR UNITÁRIO:
Lote 1 Item 1: R$ 360,00

VALOR TOTAL: R$ 61.920,00

Vitoria/ES, 30 de setembro de 
2020.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE 

ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 614840

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 
066/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 039/2019 - SEJUS
PROCESSO N.º 2019-ZK6KL
CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: ARRUDA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA - EIRELI.
OBJETO: Aquisição de Kit Preso 
(Papel Higiênico) para atender 
as Unidades Prisionais e Setores 
Administrativo.
VALOR UNITÁRIO
Lote 1 Item 1: R$ 0,45

VALOR TOTAL:R$ 145.849,95

Vitoria/ES,  01 de Outubro  de 
2020.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para 

Assuntos Administrativos
Protocolo 614886

Instituto Estadual de Proteção 
e Defesa do Consumidor

 - PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 074/2020 DE 30/09/2020.
O Diretor Presidente do Instituto 
Estadual de Proteção e Defesa 
do Consumidor - PROCON/
ES, no uso das atribuições legais 
conferidas pela Lei Complementar 
nº. 373, de 03 de junho de 2006,
CONSIDERANDO as disposições 
do Decreto nº 4712-R de 
20/08/2020 e a LC 955 publicada 
em 28/09/2020;
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir a Comissão Local 
de Teletrabalho - COLT, no âmbito 
do Instituto Estadual de Proteção e 
Defesa do Consumidor - PROCON/
ES, e designar os servidores abaixo 
relacionados para sua composição, 
ficando a coordenação dos 
trabalhos presidida pelo primeiro;
I - Barbara Langa do Nascimento 
Segal
II - Nubia Soares Ferreira
III -  Vivian Pimentel Chieppe.
Art. 2º - As atribuições da 
Comissão Local de Teletrabalho - 
COLT encontram-se descritas no 
Decreto nº 4712-R de 20/08/2020.
Art.3º - Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

ROGERIO DA SILVA ATHAYDE
Diretor Presidente

Protocolo 615037

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social - SETADES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 039/2020

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS, no uso de suas atribuições legais, Resolve:

INTERROMPER, as férias das servidoras, referentes ao exercício de 
2019/2020, conforme abaixo:

NOME NF A PARTIR DE DIAS REST
Patricia de Carli Silva 2806738 21/09/2020 03
Edilene Santana 
Machado Subtil

3288013 05/10/2020 04

Vânia Almeida 
Machado

649676 01/10/2020 12

ALTERAR a Escala de Férias desta Secretaria referente ao exercício de 
2020, aprovada pela Ordem de Serviço nº 107/2019, publicada no Diário 
Oficial dos Poderes do Estado do
Espírito Santo em 12/11/2019, conforme abaixo:

NOME NF EXCLUIR INCLUIR
Luiz Wanderley 
Rodrigues da Silva

3778037 Dezembro/2020 Outubro/2020

Lorenna Uchoa da 
Silveira e Silva

3952150 Outubro/2020 Janeiro/2021

Nilzama Rosa 
Tesch Oliveira

3095681 Setembro/2020 Abril/2021


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-10-01T23:21:02-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




